

Jungtinių Tautų Silpnumai

Čilės kancleris Gabriel Valdez Jungtinių Tautų forume pasakė reikšmingą kalbą apie šios pasaulinės institucijos silpnas puses. Pagal jį per dešimt metų UNO posėdžiuose buvo daug kalbėta ir diskutuota, bet neprieta prie praktiškų ir konkrečių veiklos planų.

Užbaigdamas savo kalbą G. Valdez pastatė klausimą — Ar apsimoka gaišinti laiką ir pinigus tuščioms diskusijoms apie kosminius laimėjimus, kai tuo tarpu yra paliekami nuošaliai svarbesni klausimai, kaip Vietnamo karas, Rusijos invazija Čekoslovakijon, Biafros tragiška padėtis ir kiti aktualūs šių dienų žmonių klausimai.

Atrodo, kad dalykai eis ir to-

liau panašiai jei nebus padaryta rimta revizija UNO organizacijoje. Gal pats didžiausias šios milžiniškos organizacijos stabdys yra Rusijos satelinis blokas su savo veto teise. Kol nebus panaikinta veto teisė, tol Jungtinės Tautos negalės išeiti iš akligatvio.

Panašių faktų mes turime ir mūsų tautos istorijoje. Kuomet Lietuva susijungė su Lenkija Liublino unija ir kuomet prasidėjo bažnyčių seimai be galo su veto teisėmis, pamažu Lietuvos-Lenkijos karystė smuko žemyn, kol galutinai buvo padalyta ir svetimų užvaldyta. Kad panašus dalykas neįvyktų Jungtinių Tautų organizacijoje, dar laikas klaidas peržiūrėti ir atitaisyti.

Pragiedrulis.

KELIA PABALTIJO KLAUSIMĄ

Atst. William S. Broomfield, iš Michigano, rugsėjo 10 d. pateikė pareiškimą JAV Atstovų Rūmuose, kuriame, ryšium su įvykiais Čekoslovakijoje, priminama 1965 metais JAV Kongreso priimta rezolucija, raginanti JAV prezidentą imtis priemonių, kad būtų viešai iškeltas Baltijos valstybių nepriklausomybės atstatymo klausimas.

Atst. Broomfield siūlė bent dabar imti Baltijos valstybių klausimą Jungtinėse Tautosose, pastebėdamas, kad, jeigu tai būtų buvę anksčiau padaryta, tai ir dabartiniai Sovietu veiksmai Čekoslovakijoje gal būtų buvę sukliudyti.

(ELTA)

ria!" pasielgę su studentais riaušių metu.

Nežinia kaip tai reaguos prezidentas Jorge Pacheco Areco, kuris irgi buvo apkalintas netolerancija riaušių metu. Reikia manyti, kad prezidentas pasinaudos teise paleisti parlamentą ir suaukti iš naujo, jei neturės kitos išeities. Ateitis parodys.

• **Suomijoje kaitieji pralaimėjo.** Per paskutinius savivaldinių rinkimus Suomijoje kaitieji stipriai pralaimėjo. To priežastis yra paskutiniai įvykiai Čekoslovakijoje, kurie davė susimąstyti net kairiųjų partijų žmonėms.

• **Arkivysk. B. Vilela, Lotynų Amerikos vyskupų konferencijos pirmininkas** — išleido atsisveikinimą į Š. Amerikos vyskupus, kad jie siųstų kuo daugiau "Popiežiaus savanorių" — pasauliečių vyrų ir moterų padėti Pietų Amerikos kontinentui.

• **Limoje - Peru sostinėje** katalikų ir žydų bendruomenės nutarė bendrai veikti, kad kovoti su skurdu ir miserija šiame mieste. Tai gal toks pirmas įvykis, kad katalikai ir žydai veikia kartu.

• **Mirė Tėvas Pijus Pietralcina.** Sulaukęs 81 metus. Pietų Italijoje mirė garsus Tėvas Pijus, kuris nuo 31 metų nešiojo penkias Kristaus žaizdas. Beto dar turėjo dovaną gydyti ligonius, skaitė žmonių sąžones ir pasirodydavo vienu metu keliose vietose. Pasižymėjo giliu nuolankumu ir kitomis dorybėmis. Lietuvius kalboje apie jo gyvenimą parašė knygą kun. Viktoras Rimšelis, Marijonų provincijolas.

• **Suomijos katalikai ir protestantai** suruošė kartu socialinę savaitę, kurioje iškėlė Pop. Povilo enciklikos mintis ir nutarė bendrai veikti. Helsinkio katalikų vysk. Paul Verschurren pareiškė kad labai liūdna, jog taip vėlavai susiprasta įgyvendinti Evangelijos mokslas gyvenime. Apie tai labai daug savo laiku yra rašęs ir gyvu žodžiu skelbęs mūsų filozofas Ant. Maceina, kuris socialinės tvarkos pagrindas deda Evangeliją.

"EL TIEMPO"

Mendoza 2280, Avellaneda, Buenos Aires
T. E. 208 - 5027
Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual
Nr. 937.549
Director resp. — AGUSTIN STEIGVILA

CORREO ARGENTINO CASA CENTRAL	Franqueo Pagado Concesión N° 4615
	Tarifa Reducida Concesión N° 1384

LIETUVIŠKOS PROPAGANDOS SVARBA

Dabartiniiais laikais propagandai skiriama labai daug reikšmės. Didelės įmonės ir net valstybės ją organizuoja Moksliskais pagrindais skirdamos tam milžiniškas sumas. Vienas žinomas pramoninkas visai teisingai pastebėjo, esą jam ne tiek svarbu, kad žmonės pirktų jo gaminius, kaip svarbu, kad iki įkyrėjimo žinotų, kad jis gamina, kad veikia. Reikia nustebti pavarčius mūsų laikraščius, atrodo, kad mūsų prekybininkai ir laisvų profesijų žmonės (jų turime nemažai) neveikia, nedirba ir jų nėra.

Tačiau čia norima rašyti ne apie komercinę ar politinę propagandą, bet apie tautinę.

Yra Buenos Aires mieste gatvė turinti pavadinimą LITUANIA. Tai Villa Urquiza, netoli to paties pavadinimo geležinkelio stoties, esanti mažytė, vos vieno kvartalo ilgio, švarti, simpatinga, rami ir taiki gatvelė visai kaip ir mūsų Lietuva. Apie ją mūsų spaudoje jau buvo rašyta. Šį kartą norima parašyti apie ideją atsiradusią užkliuvus į šią gatvelę.

Atrodo, kad turime gerą progą nekainuojančią daug pinigų padaryti propagandą Lietuvai. Sakysim Rasės Dienoje ar kita proga, mūsų tautinių šokių ir dainų ansambliui padaro šios gatvės gyventojams pagerbtuves pašokdami ir padainuodami šioje gatvelėje. Tai būtų gera proga parodyti krašto gyventojams, kad juos gerbiame, kad esame kraštui lojalūs, kad puikiai mokame šio krašto kalbą, o vienkartinis supažindintume, kas yra ta Lituania ir kokios dabar yra jos problemos. Tai būtų vieta, kur nereikia kalbėti lietuviškai.

Neabejotinai esame verti, kad Lietuvos vardu būtų pavadinta kokia nors centrinė ar Palermo rajone esanti aikštė, tačiau kol nėra, turėtumėm parodyti mūsų dėkingumą ir už tokį šio miesto palankumą ir simpatiją mūsų tolimam kraštui.

Tai tokia yra ideja. O gal kartais ji pagaus ir kitus ir virstų realybe?

Gediminas Burdulis.

1968 METINĖS SUKAKTIES MINĖJIMO SPALIŲ mėn. 12 d. 21 val.

- Atidaro ir programai vadovauja plė. Genoveva Katunskaitė ir p. Rikardas Banilis.
 - Pasveikina atvykusius sek. Osvaldas Jonušys.
 - Lietuvių Centro "Aušros" choras, kuriam vadovauja p. Václovas Rymavičius, akompanuojant prie piano p-lei. Aldai Čikštaitėi, sugiedos Argentinos ir Lietuvos himnus.
 - Atidengimas Lietuvos Patriarko "Dr. Jono Basanavičiaus" paveikslui, kurį padovanojo (aukavo) p. A. Mičiūdas.
 - Draugiškų organizacijų sveikinimai.
 - Mažųjų Ansamblio "Papartynas", vad. plė. Aldos Čikštaitės ir Veronicos Žiukaitės, atliks labai įdomią programą.
 - Radijo ir Spaudos atstovų sveikinimai.
 - Dalyvauja solistė p-lė. Zuzana Valadkaitė, akompanuojant pianistei p-lei. Aldai Čikštaitėi.
 - Draugiškų institucijų sveikinimai.
 - Dalyvauja Liet. Centro Jaunimo Ansamblis, kuriam vadovauja p. Algimantas Rastauskas ir Osvaldas Jonušys, akompanuojant akordeonu broliams Guillermui ir Jurgiui Kliavgams.
 - Lietuvių Centro "Aušros" choras, atlieka paskutinį programos dalį.
 - Liet. Centro pirmininkas Julius Mičiūdas, taria programos uždarymo žodį.
- Šokiams groja orkestras "OSTENDE".
Bendros vaišės.
Įėjimas — Laisva auka.

Lietuvių Centro Valdyba.

Prisimėni kaip mes gražiai ten dainavom,
prisimėni kaip mes gražiai ten...?

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO
VEDUSIOS JAUNIMAS ruošia spalio 26 d.

21 val. — Tabarė 6950

DRAUGIŠKUMO VAKARIENĖ

Puiki nuotaika, muzika ir lietuviškas aptarnavimas!
Programoje pirmą kartą išgarsime p-lę E. Zdanavičiūtę, palydint pianu p. L. Mičiūdienei.
Šokiams grieš ORKESTRAS.
Įėjimo bilietus reikia būtinai įsigyti iš anksto L. Centre arba: V. Daratėnas 60-3834; A. Rūplėnas 60-2989; A. Mičiūdas 60-0298; tą vakarą prie durų bilietai nebus parduodami.

ATVAŽIAVĘ NESIGAILĖSITE.

Valdyba.

IŠ VISO PASAULIO

• **Cerros - Colorados** užtvankai — elektrinei jėginei įrengti tarptautinis bankas nutarė suteikti 80 mil. dolerių paskolą ant ilgo išsimokėjimo. Iš karto buvo pramatyta duoti 70.000.000 dolerių.

• **Naujos žibalo šaltiniai Argentinoje.** Prie Bahía Blanca, Río Salado ir Atuel buvo praversti nauji žibalo versmių tyrinėjimai, kuriuos atliko "Sinclair Argentina Oil Company" iširdama apie 29.750 kvadratinis kilometrų. Vien tyrinėjimo darbai atsieina virš 16 mil. dolerių, o versmių galutiniam panaudojimui teks išleisti 41.295.000 dolerių.

Pramatoma iširti ir kitas vietas ieškant naujų žibalo versmių. Šios naujos žibalo versmės prisidės prie krašto ūkio pagerinimo.

• **Izraelis pasiūlė taikos projektą.** Izraelio užsienių Reikalų ministras Abba S. Eban pasiūlė septynių punktų taikos projektą Jungtinėms Tautosoms svarstyti. Tarp šių punktų minima, kad turi būti nustatytos pastovios Izraelio sienos su priėjimais prie uostų ir Sueso kanalo ir kad šis paktas būtų priimtas abiejų pusių: Izraelio ir Arabų Tautų ligos.

Bijomasi, kad Arabų Tautų Liga gali at mesti šį projektą, nes nenori pripažinti Izraeliui suverenumo teisės ir nenori eiti deryon kaip lygus su lygiu. UNO Saugumo Taryba turės namža galvosukio su šiuo nauju projektu.

• **Universitetų reformos Prancūzijoje.** Edgar Faure prancūzų švietimo ministeris pateikė parlamentui naują universitetų reformų projektą, kurį jau antrą savaitę kaip parlamente svarsto. Įdomiausia, kad patys De Gaulle šalininkai yra priešingi šioms reformoms ir skaito jas dar nepribrendusias.

Atrodo, kad niekada Prancūzijos parlamentas nepasivys De Gaulle naujų ir modernių planų, nežiūrint, kad pats de Gaulle yra amžintai už visus vyriausias.

• **Įtampa Čekoslovakijoje** netik nemažėja, bet iš dienos į dieną vis didėja. Čekų partijos galvos Dubček, Černik ir Svoboda gūžė iš Kremliaus vėl suaukė partijos v ir š u n ė s apsvarstyti Maskvos padiktuotas sąlygas: spaudos griežtą cenzūrą pašalinimą aukštų partijos pareigūnų ir rusų armijos palikimą čekų teritorijoje.

Atrodo, kad čekų partijos galvos nenucilenkė Kremliaus planams. Manoma, kad Dubček, Černik ir Svoboda greičiau atsisakys savo vietų, negu priims Maskvos padiktuotus reikalavimus. Greitu laiku paaiškės dar labiau Maskvos grąsinimas, kai neris pritarimo. Tuomi Maskva nusiima kaukę prieš pasaulio opiniją ir pasirodys ką ji ištikrųjų galvoja ir kaip veikia.

• **Peru revoliucinė vyriausybė,** nušalino prezidentą Belaunde Terry. Revoliucinės vyriausybės priekyje atsistojęs generolas Juan Velazco Alvarado, kuris imasi palaikyti pairusių tvarką: apmalšinti studentų riaušes ir streikus. Revoliucinė valdžia yra numaciusi rinkimus sekančių metų birželio mėn. 8 d. Tuo tarpu pašalintas prezidentas Belaunde Terry buvo pabėgęs Argentinon, bet spalio 8 d. apleido Argentiną ir išskrido Šiaurės Amerikon. Nebuvo jam leista sustoti Limoje. Bet to dar trys ministeriai: Javier Stella, Fernando Calmeli de Solar ir G. Hoyos Osoros yra areštuoti.

• **Urugvajuje neramumai** vyksta toliau. Senatorius Michelinį pareikalavo parlamente, kad būtų pašalintas vidaus reikalų ministeris Jimenez de Arechega ir policijos vadas Alberto Aguirre Gestido už tai, kad jie "per žiau-

Šėkmadienis Rožėiai

ROŽANČIUS — PERGALĖS GINKLAS

Kai šešioliktojo amžiaus pradzioje Europai grėšė turkų pavojus, pasiekę Austrijos sienas, tuometinis popiezius Pijus V šaukė visą krikščionią į maldos žygį už krikščionių pergalę. Visa Europa, kuri drebejo nuo turkų galybės sukluo ir ėmė prašyti dangaus Karalienės pagalbos ir štai prie Lepanto turkų galybė buvo sutriuškinta, o pop. Pijus V įvedė Šv. Rožančiaus šventę (spalio 7 d.) pergalės ir padėkos ženklau.

MŪSŲ DIENŲ SUTEMOSE

Šio amžiaus viduryje netik visa Europa, bet beveik ir visas pasaulis atsistojo prieš raudonojo tvano pavojų, kuris užliejo ir mūsų Tėvynės sodbas krauje ir ašarose. Tas pavojus nė kiek nemenkėja, bet vis daugiau, plečiasi, užimdams vis naujus kraštus ir šalis. Kyla klausimas — kas įstengs pasipriešinti tam didžiam tvanui?

Didžiosios valstybės eina lenktynių gamindamos atomines bombas ir ginklus, o mažosios nuogaštauja ir stovi lyg išgaščio pagautos. Niekas nedrįsta pasipriešinti raudonajam tvanui... Bet ar ginklų pergalė gali garantuoti tikrąją pergalę prieš bedievybę, kurį kaip maras veržiasi pirmyn visais frontais.

Kur tat lieka išsigelbėjimo laidas ir garantija? Ir štai prieš mūsų akis pasirodo apokaliptinė figura — ženklas iš dangaus kuris nušviečia prošvaitse tamsų žmonijos rytojų. Tai Dievo Motina Marija, kuri ateina žmonijai į pagelbą.

NAUJA VILTIES ŽVAIGŽDĖ

Kai 1917 m. Rusijoje prasidėjo spalio didžioji revoliucija, tuo pat metu kitoje Europos kontinento pusėje — Portugalijoje pasirodė vilties žvaigždė — Marija, kuri kalbėjo trimis piemenėliams labai aiškia ir motiniška kalba, nurodydama, ką žmonės turi daryti, kad apsaugoti nuo busimų nelaimių ir pavojų.

Ji kvietė žmoniją prie atgailos, maldos ir savo Nekalčiausios Širdies, kaip visos žmonijos apsaugos šio laiko nelaimėse. Rodos, taip paprastos priemonės: kasdieninė malda, geras pareigų atlikimas ir pasiukojimas jos motiniškai širdžiai. Tai priemonės taikai ir ramybei išlaikyti. Tačiau atrodo, kad žmonės nekreipė dėmesio: ėjo toliau senu keliu ir atsidūrė antrojo karo gaisre, iš kurio griuvėsių dar nespėjo atsikelti.

Atrodė, kad gal žmonės ims galvoti ir paisyti perspėjimų. Bet toli gražu: žmonija brido toliau purvynu nuodemės keliu ir štai stovi kaip tas sūnus, išekvojęs tėvo visus turitus — prie dvasinio bankrotė. Dievas duoda laiko ir progos pagalvoti ir sugrįžti į tikrą kelią per maldą ir atgailą. Marija mus perspėja, ar mes išgirsime jos motinišką balsą, kviečiantį sugrįžti?

Tegul Marijos motiniškas žvilgsnis, kuris iš Aušros Vartų liūdnei žvelgia per visų mūsų kraštą ir kuris pasiekia ir mus Amerikos kontinento liuvivius duoda susimąstyti, ar mes Marijos žemės vaikai jau išpildyme Marijos prašymus, ar mes atli-

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO

• Pop. Povilo VI paskutinė enciklika "Humanae Vitae" apie žmonių gyvenimą susilaukė daug įvairių komentarų. Katališka spauda pritarė, o kita spauda pareiškė savo nusivylimą. Pagrindė enciklikos yra išreikšta ši mintis, kad žmonijos dauginimosi būdas neleidžiamas trukdyti dirbtinomis priemonėmis, kaip tabletimis, nes tai eina prieš prigimtini įstatymą.

• Italijoje uždrausta dvasiškiams viešai rinkti aukas. Italijos vyskupai uždraudė viešose vietose dvasinio luomo nariams rinkti aukas, kaip buvo įprasta. Mat. yra daug tokių, kurie apsirėngę dvasininkų rūbais apgaudinėja žmones, ypač užsieniečius.

• Popiezius Povilas VI paraiškė laišką Hirošimos burmistrui Sesuo Yamabai 23 metų sukakusių progą nuo pirmos atominės bombos išsprogdinimo ant Hirošimos. Popiezius tame laiške mini, kad už dviejų metų ketina aplankyti Japoniją ir Hirošimos miestą.

• Kristaus gyvenimas išreikštas religiniu šikiu. Vienas Javos artistas sukūrė apie 200 šokių, kuriuose atvaizduojamas visas Kristaus gyvenimas: užgimimas, jo gyvenimas Nazarete, vieša veikla ir mirtis.

• Italijos konkordatas pasirašytas 1929 metais su Vatikanu pagal Italijos prezidento Leone pareiškimą reikalingas esąs pataisų. Tam tikslui busianti paskirta komisija visą reikalą apsvarstyti

kome savo krikščioniškas pareigas? Tebūnie šis Marijos ir Rožančiaus mėnuo kaip susimąstymo ir maldos mėnuo, kuriame mes jungsimės su visos tautos sūnumis ir dukromis Tėvynėje, Sibire ir visame plačiame pasaulyje prie Marijos altorių ir jos paveikslų bendrai malदाi ir naujam pasiryžimui; pasukti nauju atgimimo ir atsinaujimo keliu.

kun. Augustinas.

• Š. Amerikos katalikės moterys — š. m. spalio 14-18 dienomis Vašingtono mieste susirinks kongresui, kur bus svarstomi paparinio veikimo klausimai, kaip sumoderninti ir patobulinti paparinę veiklą. Iš viso laukiama apie 3000 atstovių iš viso krašto.

• Australietis William Byerne paskirtas Australijos vyskupų vadovauti tarptautiniam Pagalbos Komitetui. Tai pirmas pasaulietis katalikas tokioje atsakomingoje vietoje. Kartu W. Byerne bus sekretorius Teisingumo ir Taikos Komisijos Australijoje.

• Nauja katališka valstybėlė. Šių metų spalio 12 d. Afrikoje netoli ekvatoriaus pasiskelbs nepriklausoma respublika "Ekvatoriaus Gvinėja" buvusi Ispanijos kolonija, kuri kalba ispaniškai.

Nauja respublika turi 28.000 kv. kilometrus ir 280.000 gyventojų, iš kurių tik 2 procentai baltųjų, o kiti juodosios rases, daugumoje katalikai.

• Tito santykiai su Vatikanu gerėja. Vienoje spaudos konferencijoje Tito prisipažino, kad jo santykiai su Vatikanu, ypač su dabartiniu Popiežium pagerėja, nežiūrint, kad dar nėra normalių santykių teisiniu atžvilgiu, padaryta tik laikina sutartis.

KUN. B. SUGINTAS RENGIASI JUBILIEJUI

Kardinolas Antonio Samorė, iš Vatikano rašydamas kun. Benediktui Sugintui, tarp kitko jam sako: "Žinau, kad Tamsta esi daug nusipelnęs dėl liuvivių moksleivių, kurie auklėjasi Castelnuove. Rūpinamės sudaryti sąlygas, kad šie berniukai galėtų persikelti Romon, kur atsivertę didesnės galimybės siekiamiems tikslams".

Kun. Benediktas Sugintas tikrai daug nusipelnęs ir Castelnuovo Don Bosco liuvivių jaunimo atžvilgiu. Jis uoliausias saleziečių veiklos rėmėjų organizatorius, nuo 1954 metų pradžios iki šio gegužės mėnesio per 13 savo būrelių sutelkęs 37.573 dolerius.

Birželio mėnesio 4 dieną pradėjo 49-tuosius kunigybstės metus; Viešpačiui laiminant, sekančių metų gegužės 4 dieną švėsime jo Aukšinį Kunigybstės Jubiliejų.

Iš anksto džiaugdamiesi jo paties džiaugsmu, dėkinga širdimi jį lydėsime per šiuos jubiliaus įžanginius metus — ne vien tik saleziečiai ir jų jaunimas, o ir visi kiti, kurie didele dalimi gyvena kun. B. Suginto širdies donumu. O jų skaičius nemažas!

Kun. Pranas Gavėnas. Castelnuovas, Italija.



Kun. B. Sugintas su salizečių mokiniais.

APLINK AMERIKOS KONTINENTĄ

(Atkelta iš 3 pusl.)

grynu aukšu, o jų altoriai vien tik medžio skulptūros padarytos iš kieto netrūnijamo medžio, kelis šimtmečius išsilaukė savo pirmysčiame stovyje. Po bažnyčiomis ispanai turėjo paprotį la dotis. Dabar kapai atkasami, tvarkomi ir tar jų vadinamas katakombas dabar galima aplankyti nori ištikrųjų, jos nėra katakombos tik sklepuose la dojimo vietos.

KOLUMBIJA

TARPTAUTINIS EUCHARISTINIS KONGRESAS

Kolombija, o ypač, Bogota, šiais metais atšventė didingą džiaugsmo šventę. Visas miestas išsipuošė veliavom s, jų tarpe matėsi ir Vatikano, Bogotos miesto ir visų Pietų Amerikos kiasčių vėliavos, ir kitų katalikiškų kraštų vėliavos Matėsi, kad Kolombija su nepaprastu atsidėjimu ruošėsi kongresui — didesnėse judėjimo vietovėse įrengti specialūs informacijos punktai, įvairūs informaciniai leidiniai, Švento Tėvo priėmimas, techniškas kongreso pasirengimas ir jo įvairi bei sudėtinga dienotvarkė. Visa tai pareikalavo stropaus plano apdirbimo ir didelio organizacijos tinklo. Visų rušių ginkluotosios pajėgos, policija, skautai bei universitetų studentai pagelbėjo prie tvarkos ir kongreso įvairiaspalvės programos sekmingo pravedimo, kas nebuvo lengva, turint galvoje, kad į kongresą suplaukė šimtai tūkstančių įvairių kraštų ir įvairių kalbų tikinčiųjų.

Atvykus į Bogotos aerodromą mus pasitiko vietinės spaudos korespondentai, kurie tuojuos suteikė spaudos atstovams smulkias informacijas, kur galima įsigyti spaudos kredencialus, kurie yra labai reikalingi tokioje didelėje žmonių spustyje. Visa tai sutvarkę sekančią dieną, galėjau jau iš arti stebėti visą Kongreso eigą; būti arti Kolombijos prezidento ir Šventojo Tėvo.

Prieš atvykstant Šv. Tėvui, kongresas jau buvo įpusėjęs su savo specialia programa: studijų savaitės, konferencijos, ypatingi religiniai aktai, įvairių chorų ir teatrų pasirodymai tai yra įvairūs programos aktai, kurių priskaitoma iki 500 ir į kuriuos skaitlingai susirinkusi maldininkų minia turėjo didelį pasirinkimą



Jo Šventenybė — Povilas VI

POPIEŽIAUS SUTIKIMAS

Atvykus Jo Šventenybei Povilui VI-jam, prašidėjo didieji Kongreso aktai. Labai nepaprastą įspūdį palarė Švento Tėvo atvykimas į Bogotos aeridromą "El Dorado".

22 rugpiūčio ankstų rytą kone visa Bogota sukilo ant kojų — kas pėsčias, kas važiuotas skubėjo į aerodromą, kiti grupavosi prie aerodrome vedančių kelių arba prie tų gatvių, kuriais Jo Šventenybė turėjo važiuoti Bogotos mieste. Didžiulis aerodromas iš ankstaus ryto pripildė aukštesnųjų kolegijų auklėtinių su vėliavomis ir puošnėmis savo mokyklų uniformomis, keli šimtai vyskupų, apie 20 kardinolų, daug dvasiškių — kunigų, seselių ir vienuolių ir nepaprastai daugybę tikinčiųjų. Popiežių pasitikti atvyko patsai Kolombijos respublikos prezidentas Dr. Lleras Restrepo su keleta ministeriu. Garbės sąrgyba su orkestrais sudarė labai skaitlingi, iškilmingai pasipuošę Kolombijos kariai. Atvykęs Šv. Tėvas išlipęs iš orlaivio sukluo ir pabučiavo Kolombijos žemę. Jo pasirodymas buvo sutiktas karštu plojimų, o Kolombijos prezidentas parveikino jį išsamėsniau žodžiu, i kuriuos atsakęs Popiezius sveikinos su jį supusiais, o fotografų ir filmografų minia fiksavo kiekvieną Jo mažiausią judesį ir tuojuos per satelitinį kelią paskleidė visam pasauliui.

Popiežiaus sutikime per radią girdėjosi ir dvi liuviškos pavardės — tai pralatas Marcinkus, kuris yra popiežiaus kelionių paruošėjas ir ponas Gabruianas radio technikas, dirguojas orlaivių pakilimus ir nusileidimus Bogotos aerodrome radio keliu.

Reikia pastebėti, kad tokioje spustyje ir žmonių m'niroje, Kolombijos valdžia sugebėjo taip gerai suorganizuoti įvairias susisiekimo priemones, kad trumpi laiku skaitlingiausi pelegrinai būdavo išgabenti į artimiausius susisiekimo punktus.

